N. a

Nam te in vniuersa Philosophia, nedum sola Physice, & intransmutabilium Dei opificiorum, omni admiratione superiorū, cōtēplatione ac cognitione diligenter versatū tam certò scio, quām quod est certissimum. Prætereo, artiū omnī liberaliū studia, quibus te generosi parentes statim ab optimis præceptorib⁹ (quod magnū est & præcipuū) singulati prudentia formādū curarūt: quæ adhuc hodie sic in te elucere videmus, vt è mediis scholis pedē nunc primūm mouisse existimeris. Taceo insuper morū integritatem, & raræ cuiusdā pietatis ac prudentiæ imaginē inimitabilē: ad hæc in rebus quantumcunq; arduis cōfiliū supra annos matrum: in obcundisq; negotiis cū priuatis cum publicis oculatissimū à fronte & tergo iudicium, cum optato semper fine fœlicissimū. Quarū rerū & hic & apud Heluetios (vbi Regis & regni nomine legarū iā quarto & vltra auspicatissi. nē egist;) præclarissima à te edita sunt exempla: quibus apud Francos Regē olim nostrum, & eius filiū Henticum paternarū virtutū vnā cum regno verè hæredem, ac reliquos principes (qui bus placuisse non ultima laus est) quantum gratiæ tibi conciliaueris, non est in tā recenti memo-

EPISTOLA NVNC V PATORIA
ria, quòd amplius memorabile faciā. Quòd' si ex Academicorum sententia, non temere nomina rebus indūtur. Diuum numine, & fato quodam, Musæus dici appellatique videturis. Nā siue id nominis à Musis (quarum cultor diligētissimus, & fautor liberalissimus haberis) siue Μύσης (quod Latinis domicilium Musis dicatum, & cruditorum diuersorum sonat) deriuemus: nulli mortalium nomenclatura hæc aptior. conuenientiōrque censembitur, quam tibi vni: quem docti omnibus & bonis, ædes ubique patētes habere, & in his de honestis disciplinis quasi in celebri quodam musæo agere, manūque nequaquam auara eruditos omneis & eorum lucubrationes excipere, cū multis scimus & nouimus. Cæterū si prisco rum annales per tuā patientiā hīc paulò penitus licet excutere, antiquitatem Musæos quatuor, viros vtiq; bonos & doctos, tibi cognomines ac similes habuisse reperiemus.

Vñū, Eumolphi filium, qui omnib⁹ primus Athenis Deorū γειταλογία, ac Herus & Leandri amores Græcis versib⁹ ingeniosè perinde ac eleganter conscripsit. Alterum Eleusinum Orphei discipulū, qui vita p̄cepta ad filiū tribus versuum milibus Græcè itidē edidit.

edidisse fertur. Tertium Thebanum , qui
~~μελαθης~~ aut (si mauis) Lyticus fuit poeta,
multorum hymnotum, & Græcorum can-
ticorum autor. Quartū Ephesium, qui Eu-
menis & Attali regum Pergami tempore,
Pergamēses res, & de Perside libros decem
Græcè exarauit. Quicis te quintum , Mu-
seum nimirum Gallicum , numero impati
& mysterio haudquaquam carente , si pa-
teris, iure accensēbimus : nā vita inculpa-
ta, & dicendi scribendi que maiestate, cū pa-
ri verborum pondere ac sententiatum gra-
uitate ad prime te valete, præter multa, fidē
nobis faciunt quę à te haud ita ptidem sunt
emissa poemata : vt interim orationes mul-
tas omittam, quas iuuenis summo cum ap-
plausu, & numero theatro publicè habui-
sti : aliisque non pauca , quæ domi premis,
& quotidie meditaris , exemplo omnibus
qui tecum natalium splendore , & fœlici
fortunę successu gaudent , sancte imitabili.
Sed hæc satis. Accipies igitur ~~enarratione~~
Musæe, hosce rerum aëriarum comen-
tariolos nostros ea mente ac animo , quem
getere soles erga bonas literas : quibus &
iuuandis, & illarum cultoribus fouendis,
quęadmodum fœlicissimo sydere natus es,

ita faciat Deus Opt. Max. vt quām diutissimē illis superstes conserueris. Vale, ex collegio Bellouaco Lutetiae. Cal. Septembris Anno M.D.XXXVII.

Ad eundem.

*Magnos agricola Deos adorant,
Concepta ratione nunc corollis,
Nunc pomis quoque, vi!ibūsue libis:
Nec fas est dare paup rem, quod ultra
Si det fit grane:nam Dj intuentur
Qui census hominum:nec est probata
Res illis magis, vll.i, quām voluntas.
Hanc autem tibi iam diu dicatam
Vir doctissime, nunc fero libenter.*

Lectori physiophilo Salutem.

NO T A est Græcorum sententia
 amice Lector, iuxta Æneidem, Ædæ
 Æstivali. Ante menses ali-
 quot aerias Ephemerides tibi cæ-
 lidicè impertinimus, omnium au-
 re commotionum, et fortuita-
 rum tempestatum signa. Vbique gentium quotidie
 ob oculos ponentes: maximè ab his rebus que in Cæ-
 lo, Aeris, Aque, & Terra palam omnibus appa-
 rent. Libebat si commodè per occupationes luceret, pro-
 missio meo me nesciunq[ue] apud te liberare: hoc est Me-
 teorologiam, & rerum aeriæ promissos com-
 mentatores, dictarum tempestatum causas, species,
 generationem, naturam, differentias, effectus & alia
 æquig[ue]tatem cuius[m] exhibentes, tibi ex umbra
 in lucem proferre: atque adeò quidquid id est, ex pa-
 tentissimo cum Latinorum, tum Græcorum campo,
 in angustum agellum renocare. Sed ut recta consilia
 comitem plerunque habent rūs dæbim[us] vobis, acce
 ecce cogor pro thesauro (ut est in proverbio) carbones
 tibi obtrudere, pro pingui segete lolium & steriles
 avenas. Nam temporum inuidia, & quorundam
 mores planè microsi, otij quidequid erat quod in eum
 rem deuoveramus, nobis non dicam inuidenterunt, sed
 penitus intercepserunt, quod utinam tam multis no-
 tum nō esset, quam mibi vel ipsa cogitatione mole-
 stum. Taceo amicorum inimicarum preces, & eruditio-
 rum literas aliquot, jactam primitiarum nostrarum
 aleam probantes, & bene cecidisse admonentes, pro-

AD LECTOR E M. PHYSIOPHILVM.
indeque ad aliarum lucubrationum nostrarum edi-
tionem sedulo innitantes. Quorn exhortatio & au-
thoritas, quemnam vel de mediocri schola virum
non reddat: quem non etiam claudum & iniustum
vel in medio foro saltare faciat? Itaque his & pleris-
que alii quae prudens reticeo, nos domi forisque exa-
giantibus, episculum precipitare sustinimus: ea
duntaxat in illo paucis & dilucide percurrentes,
que Ephemeribus nostris lucem quademcumque,
& uilitatem cum incunditate parem, rerum celi
& nature candidatu allatura speramus. Ex quo
factum est, ut summa duntaxat tempestatum capi-
ta, quarum Ephemerides nostræ signa proponunt,
mutato alicubi ordine, hic attigerimus: ut intelli-
gas alterum alterius opem poscere, & nescium in-
dividuum vna suffinere. Que ad fontium, mine-
ralium, & rerum inferiorum generationem perti-
nent, necnon ad aquarum proprietates, hic ne xvi qui-
dem (quod dicunt) à me expectaberis: ut que alte-
rius sint instituti, & fusiſimè apud Aristotelem
ac alios plerosque physiologos omnes passim tradita.
Hac igitur à me impræsentiarum accipies Quidam
conspicere: que si placere audiueris, ad paulò con-
tra tezze xxi à sequenti mea (vi interualuī tunc ta-
cerem) tibi in Solem breui emittenda, me non me-
diocriter subinuitabis. Vale salix, vel potius me-
cum semper esto.